
                                       
 
 
 

Këshilli Kombëtar për Ekonomi dhe Investime 

Platformë për Dialog Publiko-Privat 
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Faqe 1 nga 1 

 

Agjenda për Forumin për diskutim lidhur me iniciativat për zhvillimin e fuqisë punëtore 
    

Data: 29 prill 2024 
Ora: 13:00 – 15:30  

Vendtakimi: Ndërtesa e Qeverisë, Salla P38 
Sheshi Nëna Terezë, Prishtinë 

 

KOHA  

 

PËRSHKRIMI I SESIONIT 

13:00 – 13:10 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

13:10 – 13:20 Prezentim nga Sekretariati i KKEI: 

• Çështjet e ngritura nga bizneset gjatë procesit të dialogut publiko-privat lidhur me 
zhvillimin e fuqisë punëtore;  

• Përditësim lidhur me iniciativën për krijimin e incentivave fiskale për trajnimin e fuqisë 
punëtore në sektorin privat (në bashkëpunim me STIKK) 

13:20 – 14:30  Migrimi i fuqisë punëtore dhe tregu i punës – Prezentim nga Instituti GAP 

 
Perspektiva rreth amandamentimit të Ligjit të Punës – Prezentim nga Forumi Ekonomik i Grave 

14:30-14:40 
Pauzë për kafe 

14:40 – 15:30 Propozime për reformat e mundshme për zhvillimin e fuqisë punëtore nga perspektiva e sektorit 
privat 

• Cfarë ndryshime në kornizën ligjore që rregullon fushën e punës do t’i kontribonte 
pozitivisht klimës së biznesit në Kosovë? 

• Mundësitë reale për ndryshimet e propozuara – perspektiva e institucioneve publike dhe 
ekspertëve të të drejtës së punës. 
 

*Temat shtesë që ngriten për diskutim duhet të plotësojnë kriteret në vijim: 

- Të mos jenë me bazë apo orientim politik; 

- Përfaqësuesit e sektorit privat të prezantojnë kërkesa që reflektojnë interesin e 
përgjithshëm të sektorit privat. 

15:30 – 15:40 Përmbyllje e diskutimit dhe Forumit  

 


